
Zarządzenie  nr  110/2024 
Wójta Gminy  Grzmiąca 
z dnia 31 grudnia 2024  roku 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 
 
 

    Na podstawie art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca 
zawartego w § 19 pkt. 1 Uchwały Nr LXX/488/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2024 rok, zarządzam co następuje:  

 
§ 1. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 
1) po stronie dochodów          -   39.836.083,27zł; 
2) po stronie wydatków          -   47.731.441,00zł; 
3) deficytem budżetu    - 7.895.357,73zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.743.298,73zł oraz  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
5.152.059,00zł. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 1 513 558,46 1 513 558,46

Lokalny transport zbiorowy 308 872,00 308 172,00
4300 Zakup usług pozostałych 308 872,00 308 172,00

Drogi publiczne wojewódzkie 16 000,00 16 700,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 16 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 907 819,72 10 907 819,72
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 826 644,72 7 826 644,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 450,00 62 450,00
4260 Zakup energii 105 000,00 113 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 42 316,78 45 316,78

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 54 000,00 54 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 11 000,00
4260 Zakup energii 8 000,00 12 000,00

710 Działalność usługowa 231 663,22 231 663,22
Cmentarze 60 155,88 60 155,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 653,56 2 856,72
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 347,25 17 144,09

750 Administracja publiczna 4 113 024,68 4 113 024,68
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 147 672,03 3 141 622,03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41 884,43 43 884,43

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 10 034,85 10 634,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 120,78 71 470,78
4300 Zakup usług pozostałych 90 645,70 93 645,70
4410 Podróże służbowe krajowe 27 000,00 28 000,00

Pozostała działalność 663 259,58 669 309,58
4220 Zakup środków żywności 1 200,00 1 250,00
4260 Zakup energii 27 000,00 29 000,00
4270 Zakup usług remontowych 2 214,62 1 214,62
4300 Zakup usług pozostałych 129 822,98 134 822,985 000,00

1 000,00
75095 6 050,00

50,00
2 000,00

-1 000,00

75023 -6 050,00

2 000,00

600,00

-12 650,00
3 000,00

0,00
71035 0,00

203,16
-203,16

0,00

8 000,00
3 000,00

70007 0,00
-4 000,00
4 000,00

60013 700,00
700,00

0,00

-11 000,00

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok

Rozdział Zmiana
0,00

60004 -700,00
-700,00

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 110/2024
Wójta Gminy Grzmiąca
z dnia 31 grudnia 2024 roku

70005 0,00



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3 913 812,84 3 913 812,84

Ochotnicze straże pożarne 3 903 812,84 3 903 812,84
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 32 448,00 44 786,92
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 650,24 120,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 117,60 8,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 291,00 95 291,00
4220 Zakup środków żywności 3 500,00 1 000,00
4260 Zakup energii 20 800,00 21 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 12 184,00 10 184,00

801 Oświata i wychowanie 10 633 372,20 10 633 372,20
Szkoły podstawowe 7 183 151,43 7 206 277,24

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 263 179,50 267 364,59
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 874 591,83 860 456,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 864 392,05 866 312,57
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 600,00 13 178,12
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 090,00 100 658,96
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 65 950,00 67 292,11
4260 Zakup energii 182 810,00 183 878,93
4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 6 830,00 5 910,00
4300 Zakup usług pozostałych 93 133,00 89 353,84
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 800,00 8 754,72
4410 Podróże służbowe krajowe 4 600,00 3 701,25
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 200,00 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 12 620,00 6 447,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 201,65 10 059,89

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 817 280,68 3 856 936,54
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 154 618,82 154 298,82

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 680,00
Przedszkola 1 079 887,86 1 087 936,75

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 782,20 41 440,24
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 326,21 129 258,72
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 8 117,39
4260 Zakup energii 4 200,00 3 885,35
4300 Zakup usług pozostałych 500,00 68,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00 260,00

-314,65
-432,00
-100,00

-320,00
80104 8 048,89

658,04
-67,49

-2 382,61

-100,00

-6 173,00

-141,76

39 655,86
80103 -320,00

-4 000,00
-920,00

-3 779,16
-45,28

-898,75

1 920,52
-421,88

5 568,96
1 342,11
1 068,93

-2 000,00
0,00

80101 23 125,81
4 185,09

-14 135,83

-1 529,90

-109,02

-7 000,00
-2 500,00

800,00

0,00

75412 0,00
12 338,92



4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 020,00 156,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 520,00 1 544,42

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 545 234,24 556 911,42
Dowożenie uczniów do szkół 541 259,88 541 259,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 338,96 137 709,99
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 947,03 24 036,43
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 151,08 43 690,65
4270 Zakup usług remontowych 18 034,77 13 034,77
4300 Zakup usług pozostałych 239 194,58 244 194,58

Stołówki szkolne i przedszkolne 430 006,35 402 030,61
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 800,00 1 109,30
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 241 720,00 242 134,15
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00 3 599,26
4220 Zakup środków żywności 90 000,00 64 214,38
4260 Zakup energii 16 600,00 16 235,17
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 483,00
4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 420,00 39,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

992 106,76 989 227,80

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 36 718,88 36 665,04
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 856,07 81 322,59
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 273,74 142 766,55

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 285,52 16 249,38

4410 Podróże służbowe krajowe 667,00 1 021,20
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 713 305,55 711 203,04

851 Ochrona zdrowia 137 219,61 137 219,61
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 134 144,61 134 144,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 288,55 28 273,55

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 050,00 1 065,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 497 378,05 5 497 378,05
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 361 337,75 2 359 226,85

4300 Zakup usług pozostałych 2 359 510,78 2 357 399,88
Oświetlenie ulic, placów i dróg 591 708,58 593 819,48

90001 -2 110,90
-2 110,90

90015 2 110,90

0,00
85154 0,00

-15,00

15,00

0,00

-533,48
-507,19

-36,14

354,20
-2 102,51

-17,00
-150,00

-1 381,00

80150 -2 878,96

-53,84

-690,70
414,15

-0,74
-25 785,62

-364,83

89,40
539,57

-5 000,00
5 000,00

80148 -27 975,74

-864,00

24,42

11 677,18
80113 0,00

-628,97

-150,00



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,22 2 711,12
4260 Zakup energii 513 000,00 515 000,00

Pozostała działalność 777 972,06 777 972,06
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 499 071,82 501 571,82
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 146,32 94 819,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 545,76 17 546,42

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 830,00 5 768,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 056,79 65 945,43
4280 Zakup usług zdrowotnych 914,00 1 092,00
4300 Zakup usług pozostałych 16 934,26 15 756,26

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 064 351,13 2 064 351,13
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 430 573,03 430 573,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 880,59 76 954,23
4270 Zakup usług remontowych 137,76 375,76
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 308 632,42 310 320,78

926 Kultura fizyczna 170 754,91 170 754,91
Zadania w zakresie kultury fizycznej 106 604,91 106 604,91

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 720,00 17 420,00
4260 Zakup energii 7 000,00 7 300,00

47 731 441,00 47 731 441,00

-300,00
300,00

Razem: 0,00

92109 0,00
-1 926,36

238,00

92605 0,00

1 688,36
0,00

-62,00
-2 111,36

178,00
-1 178,00

0,00

2 000,00
90095 0,00

2 500,00
672,70

0,66

110,90


	Zarządzenie nr 110_2024
	załącznik nr 1

